（公社）大分県臨床工学技士会平成29年度第7回理事会議事録

日時：平成29年9月14日（木）19：00～20：10

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一姫野栄一垣迫浩昭高畑智浩国選裕司薬師寺芳郎永松寛史光武徹福泉剛生

委任　　　小宴副言行

出席監事　大石義英

欠席

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川　－

書記：高畑智浩

議事録署名人：永松寛史

議事録著名人：光武　徹

理事会成立宣言“““議長：小川

出席者10名　（内委任状出席1名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

（本日現在の理事総数10名）

1．情宣委員会より（永松）

【議題】“情宣委員追加について

福島病院都留さん高橋さん委員に加入してもらう。

出席理事全員承認

【報告】“会誌の準備を進めていく。

2，災害対策委員会より（田邁）

【議題】“災害対策マニュアル（案）について

（案）を、いつはずすか。→報告検討を進めており、大分人工透析研究会で報告後、9月末を目途にはずす予定。

出席理事全員承認

【報告】・9／1（金）入力訓練について

第18回日本透析医学会災害時情報入力訓練（10－23時）→参加48／74施設中

おおいた医療情報ほっとネット入力訓練（10－23時）→参加68／74施設中

来年度参加率UPに向けて、大分県と協力していく。
“9／2（土）第3回災害を考える日17：00～全労済ソレイユ（カトレア）→参加者85名

“9／16（土）大分人工透析研究会　ホルトホール

大分県透析施設災害対策アンケートの集計結果報告田邁

災害対策マニュアルの紹介日蓮
“10／1（日）第12回九州臨床工学会

当会における災害対策委員会の活動について報告する日蓮
“地区別会議の件

県南地区をモデルとしてスタートする。

3，渉外委員会より（薬師寺）

【議題】“第12回九州臨床工学会関連　招待者証の追加発行について

（株）ビックツール木村轍シンポジスト）より、鳥取県産業振興機構の大蔵様随行希望有り、招待者証発行する。
“シンポジウムの記録撮影について

（株）ビックツール木村様より、社内の活動資料および広識盲動の記録として、木村様の発表のみ撮影したい。
→他の講演者等の撮影をしない条件で許可する。

出席理事全員承認

4．学術委員会より（光武）

【議題】“循環器セミナー開催について

2月開催予定で準備を進めていく。

企画書および予算書を準備し、今後、理事会で審議する。
“9／30呼吸療法セミナー開催について

講師料を決定した。例年通り開催準備を進める。

出席理事全員承認

5，第12回九州臨床工学会について（姫里謝

【報告】スイーツセミナー②と血液浄化②のセッション入れ替えた。

6，組織より（姫野）

【議題】〃組織委貝毒議運について

審議内容について説明があった。

出席理事全員承認

【報告】“平成29年度元気フェアー開催について

11／12（日）開催事務局：看護協会　10／7（土）運営会議

7，事務局より（高畑）

【議題】〃九州臨床工学技士連絡協議会議題および会計について

審議事項を決定した。来週末に各県へ送る。

会計書をまとめて当日説明する。

出席理事全員承認

【報告】“法人市民税減免承認通知書届いた。

8，小川理事長より

【報告】“災害対策患者カード作成について

多方面と協議して検討していく。（経費の面も含めて）

※次回平成29年度第8回理事会は、10／7（土）19：30一　　　　にて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録著名人，会長，監事がこれに署名する。

議事録著名人永松寛史

議事録署名人　光　武　　徹

理事　長　小川

監　事　大　石　義　英